ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

01.11.2019 года № 1101

О внесении изменений
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 22.12.2014 года № 1705

В соответствии с Федеральным законом от 03.02.2014 года № 1-ФЗ             «О приостановлении действия абзаца четвертого пункта 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации», в целях повышения комфортности и безопасности проживания населения Карталинского муниципального района за счет развития и модернизации объектов коммунальной инфраструктуры Карталинского муниципального района,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в подпрограмму «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в Карталинском муниципальном районе на период 2014-2020 годы, утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района            от 22.12.2014 года №1705 «Об утверждении подпрограммы  «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в Карталинском муниципальном районе на период 2014-2020 годы» (с изменениями от 06.04.2015 года № 322, от 27.05.2015 года №  460, от 01.07.2015 года № 625, от 25.08.2015 года № 749, от 26.08.2015 года              № 750, от 12.10.2015 года № 863, от 02.12.2015 года № 957, от 23.12.2015 года № 1003, от 01.02.2016 года № 87, от 12.05.2016 года № 223,                        от 12.05.2016 года № 226, от 05.07.2016 года № 383, от 21.10.2016 года             № 641, от 27.12.2016 года № 806, от 30.12.2016 года № 865, от 24.04.2017 года № 263, от 12.05.2017 года № 336, от 20.06.2017 года № 465,                         от 10.08.2017 года № 660, от  08.09.2017 года № 793, от 29.09.2017 года                 № 854, от 23.10.2017 года № 901, от 08.12.2017 года № 1121, от 20.12.2017 года № 1192, от 11.05.2018 года № 436, от 29.05.2018 года № 518,                     от 15.06.2018 года № 573, от 21.08.2018 года № 849, от 19.12.2018 года          № 1326, от 24.12.2018 года № 1339, от 21.02.2019 года № 104, от 28.03.2019 года № 261, от 22.05.2019 года № 478, от 04.09.2019 года № 875), следующие изменения:
1) в приложении 2 к указанной подпрограмме:

3

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Источник финансиро-
вания
	Финансовые затраты в действующих ценах соответствующих лет, млн. рублей
	Исполнитель мероприятия

	всего на период реализации под-
программы
	в том числе по годам:

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	[bookmark: Par4688][bookmark: Par4761]пункты 6, 7 главы II читать в новой редакции:

	«6.
	Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и строительство котельных, систем водоснабжения, водоотведения, систем электроснабжения теплоснабжения, включая центральные тепловые пункты
	всего, из них:
	74,012989
	5,42243
	11,13422
	20,66466
	8,86482
	3,220810
	4,525049
	11,45950
	8,72150
	Министерство строительства и  инфраструктуры Челябинской области,
Управление строительства, инфраструктуры и жилищно- коммунального хозяйства Карталинского муниципального района

	областной бюджет
	55,70459
	4,50000
	9,92559
	17,00000
	8,0000
	0,00
	0,00
	8,13950
	8,13950

	местный бюджет
	18,308399
	0,92243
	1,20863
	3,66466
	0,86482
	3,22081
	4,525049
	3,3200
	0,58200

	вне-
бюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.
	Строительство газопроводов и газовых сетей
	всего, из них:
	172,156288
	17,08270
	38,89123
	16,86820
	39,99621
	14,99947
	11,318478
	16,500
	16,5000
	Министерство строительства и  инфраструктуры Челябинской области,
Управление строительства, инфраструктуры и жилищно- коммунального хозяйства Карталинского муниципального района»

	областной бюджет
	155,56228
	13,02718
	36,36690
	16,06820
	36,500
	13,600
	10,000
	15,000
	15,0000

	местный бюджет
	16,594008
	4,05552
	2,52433
	0,80000
	3,49621
	1,399470
	1,318478
	1,5000
	1,50000

	вне-
бюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

2) в приложении 10 к указанной подпрограмме:
	№
п/п
	Наименование
объектов
	Протя
жен
ность,
км
	Сметная стоимость,
тыс. руб.
	Источник финансирования

	ФБ
	ОБ
	МБ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	исключить пункт 1 главы I;

	строку «Итого» читать в следующей редакции:

	«Итого

	3650,000
	0,00
	0,00
	3 650,00»

	пункт 2 главы II читать в следующей редакции:

	«2.
	Поселок Некрасово. Карталинский муниципальный район Челябинской области. Газопровод высокого давления, ГРПБ, распределительный газопровод низкого давления

	66,413
	0,00
	0,00
	66,413»

	дополнить главу II пунктом 5  следующего содержания:

	«5.
	Поселок Варшавка. Карталинский муниципальный район Челябинской области. Газопровод высокого давления, ГРПБ, распределительный газопровод низкого давления

	52,065
	0,00
	0,00
	52,065»

	строку «Итого» читать в следующей редакции:

	«Итого

	11318,478

	10000,00
	1318,478»

	пункт 1 главы III читать в следующей редакции:

	«1.
	Челябинская область, Карталинский район,
 с. Анненское. Блочная котельная школы
	1
	25,049
	0,00
	0,00
	25,049»

	строку «Итого» читать в следующей редакции:

	«Итого

	525,049
	0,00
	0,00
	525,049»

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль и организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района – начальника Управления строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района   Ломовцева С.В.

Временно исполняющий  полномочия
главы Карталинского муниципального района                              Г.Г. Синтяева